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WYKONAWCY 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na: „Kompleksowe ubezpieczenie floty pojazdów 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Łodzi” 

Oznaczenie sprawy: HHZ.280.2.2022.I 
 
 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu w terminie 

określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) - dalej jako „ustawa Pzp”, Wykonawcy zwrócili 
się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ). W związku z powyższym Pełnomocnik Zamawiającego udziela następujących wyjaśnień 
SWZ, które zostaną udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Ponadto wszędzie, gdzie jest zapis typu „BYŁO: JEST:” Pełnomocnik Zamawiającego 
działając w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia 
(SWZ). 

 
Pytanie nr  4 
Umowa – proszę o wykreślenie:  
- §5 pkt. 2.7.:  
w przypadku zmiany zakresu ubezpieczenia przewidzianych w klauzulach zawartych w SWZ, 
bądź w opisie przedmiotu zamówienia określonych w SWZ;  
- §5 pkt. 3.5:  
zmianie zakresu ubezpieczenia w związku z: zmianą zakresu wykonywanej działalności, 
ujawnieniem się i/lub powstaniem nowego ryzyka ubezpieczeniowego nieprzewidzianego w SWZ 
lub wynikającego z konieczności dostosowania do wymogów instytucji finansujących;  
- §5 pkt. 3.6.:  
zmianie wysokości składki ubezpieczeniowej na skutek rozszerzenia lub ograniczenia zakresu 
ubezpieczenia na wniosek Zamawiającego i za zgodą Wykonawcy w przypadku ujawnienia się 
i/lub powstania ryzyka ubezpieczeniowego nieprzewidzianego w OPZ lub wynikającego z 
konieczności dostosowania do wymogów instytucji finansujących;  
- §5 pkt. 3.7.:  
zmianach przewidzianych w klauzulach zawartych w SWZ, bądź w opisie przedmiotu zamówienia 
określonego w SWZ; 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 



Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę SWZ.  
Zarazem Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego informuje że zgodnie z §5 pkt. 6 
Umowy ubezpieczenia generalnego „Wszelkie zmiany umowy wymagają zgody obu stron 
(Wykonawcy i Zamawiającego) wyrażonej w formie pisemnego aneksu pod rygorem 
nieważności”. 
 
Pytanie nr  34 
Prosimy o zgodę na zmianę poniższego zapisu: 
Z: Przy wyliczaniu składki za ubezpieczenia zawierane na okres krótszy niż 12 miesięcy 
Wykonawcy muszą wziąć pod uwagę faktyczny okres ubezpieczenia – nie będzie miała 
zastosowania składka minimalna i tabela frakcyjna.  
 
Na: Przy wyliczaniu składki za ubezpieczenia zawierane na okres krótszy niż 12 miesięcy 
Wykonawcy muszą wziąć pod uwagę faktyczny okres ubezpieczenia – nie będzie miała 
zastosowania składka minimalna i tabela frakcyjna, za wyjątkiem ubezpieczenia Assistance 
Odpowiedź na pytanie nr 34: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego wprowadza następującą zmianę SWZ: 
Załącznik nr 5 do SWZ- UMOWA UBEZPIECZENIA GENERALNEGO 
§ 6 SKŁADKI 
BYŁO 
6. Przy wyliczaniu składki za ubezpieczenia zawierane na okres krótszy niż 12 miesięcy 
Wykonawcy muszą wziąć pod uwagę faktyczny okres ubezpieczenia – nie będzie miała 
zastosowania składka minimalna i tabela frakcyjna  
JEST 
6. Przy wyliczaniu składki za ubezpieczenia zawierane na okres krótszy niż 12 miesięcy 
Wykonawcy muszą wziąć pod uwagę faktyczny okres ubezpieczenia – nie będzie miała 
zastosowania składka minimalna i tabela frakcyjna, za wyjątkiem ubezpieczenia Assistance. 
 
Pytanie nr  36 
Prosimy o zgodę na zmianę terminu składania ofert na 15.11.2022 godz. 12.00 
Odpowiedź na pytanie nr 36: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
 
 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego informuje, iż powyższe wyjaśnienia i zmiany 
SWZ są jej integralną częścią oraz są wiążące przy składaniu ofert. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


